PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2022

	№
	1898

	г. Кирс

Об утверждении ответственных лиц за реализацию муниципальной

составляющей национальных проектов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», во исполнение протокольного решения координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кировской области от 06.12.2022 № 4, администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить куратором по реализации всех национальных проектов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области первого заместителя главы администрации муниципального округа Аммосову Е.Ю.
2. Утвердить Перечень ответственных лиц за реализацию муниципальной составляющей национальных проектов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ образования Кировской области, согласно приложению.

3. Ответственным лицам обеспечить внесение изменений в должностные инструкции сотрудников, ответственных за реализацию национальных проектов  на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского

муниципального округа

  И.Н. Суворов

_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по вопросам

муниципальной службы и кадрам

С.В. Беляева

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

Е.Ю. Аммосова

Заместитель главы
администрации муниципального
округа по социальным вопросам

Л.М. Гилёва
Заведующий правовым отделом

Н.А. Шмигальская

Разослать: Беляева С.В., управление культуры, управление образования, управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи, управление имуществом Верхнекамского округа
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                    Верхнекамского муниципального округа
от 29.12.2022  № 1898
ПЕРЕЧЕНЬ
ответственных лиц за реализацию муниципальной

составляющей национальных проектов на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	Национальный проект
	Куратор муниципальной составляющей национальных проектов
	Руководитель муниципальной составляющей национальных проектов

	Образование
	Гилёва Л.М.,

заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	Ситчихина И.В.,
начальник управления образования Верхнекамского муниципального округа;
Широнина В. С.,

начальник управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа (лицо, исполняющее его обязанности)

	Культура
	Гилёва Л.М.,

заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	Кононова М. В.,

начальник управления культуры Верхнекамского муниципального округа

	Жилье и городская среда
	Аммосова Е.Ю.,

первый заместитель главы администрации муниципального округа;

Гилёва Л.М.,

заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	Ушакова В.В.,

заведующий отделом проектной деятельности, архитектуры и градостроительства;
Долинина Е.В.,

начальник Управления имуществом Верхнекамского муниципального округа (лицо, исполняющее его обязанности);

Широнина В. С.,

начальник управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа (лицо, исполняющее его обязанности)

	Демография
	Гилёва Л.М.,

заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам
	Ситчихина И.В.,

 начальник управления образования Верхнекамского муниципального округа;
Широнина В. С.,

начальник управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа (лицо, исполняющее его обязанности)